Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 2018 203ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040900203

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. nº 9/2018-002-SRP Objeto: Aquisição de combustível para
atender as necessidades das unidades gestoras deste município Data
de assinatura: 05/04/2018. Contratada: Posto e Hotel São Francisco
Ltda Contrato nº 20180176 Valor total R$ 929.000,00 Contrato nº
20180177 Valor total R$ 109.200,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018/PP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 006/2018,do tipo menor preço global, para contratação
de empresa especializada para ministrar curso preparatório par
agentes de transito já aprovados em concurso público do município
de Salinópolis. Data da Abertura:20/04/2018 as 09:00h00min. Local:
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis (auditório),
1º andar, sito à Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues
n º 11 8 , C e n t r o , S a l i n o p o l i s - PA , F o n e : 9 1 -
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com Horário p/retirada
edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na
Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo Site
w w w. s a l i n o p o l i s . p a . g o v. b r.

Em 9 DE ABRIL DE 2018.
TATIANA DO SOCORRO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2404001 CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E
PROTETORES DE PNEUS, PARA ATENDER AS DEMADAS DOS
VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL.TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 24/04/2018 ÀS 09:00h Íntegra do Edital e
informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia Augusto
Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de
segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

MARCIA LEITE
Pregoeira

AVISO DE LICIATAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0103003 - CPL/PMSBP

O Município de Santa Bárbara do Pará torna público que no
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0103002 - CPL/PMSBP - aberto
em: 20/03/2018 ás 09:00h, Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
CAMINHÃO AGRÍCOLA E EQUIPAMENTOS, ORIUNDO DO
CONVÊNIO Nº 017272/2017, os itens 2, 3, 4, 5, 6 e 7 foram
declarados DESERTOS e terão REABERTURA da sessão publica no
dia 23/04/2018 ás 09:00h..

Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL,
sito à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa
Bárbara do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às
12:00h.

MARCIA LEITE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS
BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras - Pará
3º Termo aditivo de prorrogação do contrato nº TP 1002/2015
PMSMB. Contratado: Macapa Construção e Serviços Ltda, Rua
Marabá, snº, Morada da Paz, Redenção PA, CNPJ: 14.456.868/0001-
05: objeto Construção de Unidade Escolar com 06(seis) salas;
Fundamento Legal: Fundamento Legal Art. 57, § 1º, VI; vigência: 31
de março 2018. venc: 31.07.2018. José Barbosa de Faria Prefeito
Municipal 31 de março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº: 20180036; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2018-00002; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. E VAL.
DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O):
RAQUEL MACHADO CASTRO; OBJETO: LOCAÇAO DE UM
IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DE ESCOLA CANTINHO
DO ABC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇAO DE SAO DOMINGOS DO
CAPIM/PA; VALOR TOTAL: R$ 14.300,00 (quatorze mil, trezentos
reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
1312.123610007.2.116 Manutenção das Unidades Escolares - Fundeb
40%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 14.300,00;
VIGÊNCIA: 31 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018;
DATA DA ASSINATURA: 31 de Janeiro de 2018

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 7/2018-00002; OBJETO: LOCAÇAO DE UM
IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DE ESCOLA CANTINHO
DO ABC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇAO DE SAO DOMINGOS DO
CAPIM/PA; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
E VAL. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADO:
RAQUEL MACHADO CASTRO, CPF: 807.443.892/00001-91;
VALOR: R$ R$ 14.300,00 (quatorze mil, trezentos reais);
VIGÊNCIA: 31 DE JANEIRO DE 2018 a 31 DE DEZEMBRO DE
2018; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, INCISO X DA LEI Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores; Declaração de Dispensa de
Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e ratificada
pelo Sr. PAULO ELSON DA SILVA E SILVA, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATOS DE INTRUMENTOS CONTRATUAIS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO: Nº 028/2017,
Dispensa de Licitação Nº005-008/2017 Contratante: Fundo Municipal
de Assistência Social Contratada: Geovane Cardoso Botelho Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 028/2017-SEMTAS.
Vigência: 04 (Quatro) meses a partir de 29/12/2017 a 29/04/2018
Data de assinatura: 29/12/2017. Maria Lucia da Silveira de Vilhena-
Secretaria de Assistência Social

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO: Nº 003-
20170628, Dispensa de Licitação Nº011-004/2017. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social Contratada: José Ordeley
Sousa Gomes Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Nº 003-20170628-SEMTAS. Vigência: 09 (Nove) meses a partir de
29/12/2017 a 29/09/2018 Data de assinatura: 29/12/2017. Maria Lucia
da Silveira de Vilhena- Secretaria de Assistência Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-011 CONTRATO:20170712.
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas das Secretarias da Prefeitura
de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia de
Nazaré/Pa CNPJ: 05.351.606/0001-95 Contratada: Posto Santa
Helena LTDA CNPJ: 83.653.220/0001-41 Valor contrato: R$
1.144.011,58 (Hum Milhão Cento e Quarenta e QuatroMil, Onze
Reais e Cinquenta e Oito Centavos). Vigência: 30 de junhode 2017 a
30 de abril de 2018 Data de assinatura: 30 de junho de 2017. Camille
Macedo Paiva de Vasconcelos-PrefeitaMunicipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-011 CONTRATO: 20170713
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas do Fundo Municipal
Assistência Social de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: Fundo
Municipal Assistência Social Contratada: Posto Santa Helena LTDA
CNPJ: 83.653.220/0001-41 Valor contrato: R$ 82.456,58 (Oitenta e
DoisMil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta e Oito
Centavos). Vigência: 30 de junhode 2017 a 30 de abril de 2018 Data
de assinatura: 30 de junho de 2017. Maria Lucia Silveira de Vilhena-
Secretaria de Assistência Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-011CONTRATO: 20170714.
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas do Fundo Municipal Educação
De Vigia De Nazaré-Pa. Contratante: Fundo Municipal Educação
Contratada: Posto Santa Helena LTDA CNPJ: 83.653.220/0001-41
Valor contrato: R$ 328.643,61 (Trezentos e Vinte e Oito Mil,
Seiscentos e Quarenta e TrêsReais e Sessenta e Um Centavos).
Vigência: 30 de junhode 2017 a 30 de abril de 2018 Data de
assinatura: 30 de junho de 2017. Maria de Nazaré Vilhena Cardoso-
Secretaria de Educação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-011CONTRATO: 20170715
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para Subsídio das
Atividades Técnicas e Administrativas do Fundo Municipal de
Saúdede Vigia De Nazaré-Pa. Contratante: Fundo Municipal Saúde
Contratada: Posto Santa Helena LTDA CNPJ: 83.653.220/0001-41
Valor contrato: R$ 343.817,03 (Trezentos e Quarenta e Três Mil,
Oitocentos e Dezessete Reais e Três Centavos). Vigência: 30 de
junhode 2017 a 30 de abril de 2018 Data de assinatura: 30 de junho
de 2017. Adélia do Socorro Alves Rodrigues-Secretaria Municipal de
Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-011 CONTRATO:
20170716. Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para
Subsídio das Atividades Técnicas e Administrativas do FUNDEB da
Prefeitura de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: FUNDEB Contratada:
Posto Santa Helena LTDA CNPJ: 83.653.220/0001-41 Valor contrato:
R$ 54.530,03 (Cinquenta e QuatroMil, Quinhentos e TrintaReais e
Três Centavos). Vigência: 30 de junhode 2017 a 30 de abril de 2018
Data de assinatura: 30 de junho de 2017. Maria de Nazaré Vilhena
Cardoso- Secretaria de Educação

PROCESSO: 7/2017-011 PMVN. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Vigia. CONTRATADA: Posto Santa Helena CNPJ:
83.653.220/0001-41 OBJETO: Rescisão do contrato nº 20170712 de
fornecimento de combustível e lubrificantes para subsídios das
atividades técnicas Administrativas das Secretarias da Prefeitura de
Vigia de Nazaré/PA, celebrado em 30/06/2017.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, no art. 79, inciso II, da
Cláusula Sexta. DATA DE RESCISÃO: 09/11/2017

PROCESSO: 7/2017-011 PMVN. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: Posto Santa
Helena CNPJ: 83.653.220/0001-41 OBJETO: Rescisão do contrato nº
20170713 de fornecimento de combustível e lubrificantes para
subsídios das atividades técnicas Administrativas do Fundo Municipal
de Assistência Social de Vigia de Nazaré/PA, celebrado em
30/06/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, no art. 79,
inciso II, da Cláusula Sexta. DATA DE RESCISÃO: 09/11/2017

PROCESSO: 7/2017-011 PMVN. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Educação. CONTRATADA: Posto Santa Helena CNPJ:
83.653.220/0001-41 OBJETO: Rescisão do contrato nº 20170714 de
fornecimento de combustível e lubrificantes para subsídios das
atividades técnicas Administrativas doFundo Municipal de Educação
de Vigia de Nazaré/PA, celebrado em 30/06/2017. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93, no art. 79, inciso II, da Cláusula Sexta. DATA
DE RESCISÃO: 09/11/2017

PROCESSO: 7/2017-011 PMVN. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATADA: Posto Santa Helena CNPJ: 83.653.220/0001-41
OBJETO: Rescisão do contrato nº 20170715 de fornecimento de
combustível e lubrificantes para subsídios das atividades técnicas
Administrativas doFundo Municipal de Saúdede Vigia de Nazaré/PA,
celebrado em 30/06/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93,
no art. 79, inciso II, da Cláusula Sexta. DATA DE RESCISÃO:
0 9 / 11 / 2 0 1 7

PROCESSO: 7/2017-011 PMVN. CONTRATANTE: Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação-FUNDEB. CONTRATADA: Posto
Santa Helena CNPJ: 83.653.220/0001-41 OBJETO: Rescisão do
contrato nº 20170716 de fornecimento de combustível e lubrificantes
para subsídios das atividades técnicas Administrativas doFUNDEB da
Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré/PA, celebrado em
30/06/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, no art. 79,
inciso II, da Cláusula Sexta. DATA DE RESCISÃO: 09/11/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Termo de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2018-005PMVX. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha
(GLP), água mineral, gelos, destinados a atender as necessidades de
todas secretarias e órgãos municipais que compõem a Prefeitura
Municipal de VITÓRIA DO XINGU - PA. Vencedores:
COMERCIAL AMIGÃO LTDA - ME, com o valor total de R$
348.240,00 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil, Duzentos e Quarenta
Reais), F J TONTINI E CIA LTDA, com o valor total de R$
363.575,00 (Trezentos e Sessenta e Três Mil, Quinhentos e Setenta e
Cinco Reais), BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI-ME, com o
valor total de R$ 32.977,40 (Trinta e Dois Mil, Novecentos e Setenta
e Sete Reais e Quarenta Centavos). Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93.

Vitória do Xingu - PA, 6 de abril de 2018.
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-008

Por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que
às 09:00 horas do dia 18 de abril de 2018, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço por
Lote, cujo objeto é REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS EM EVENTOS COM LOCAÇÕES DE
TENDAS, ARQUIBANCADAS, EQUIPAMENTOS DE SONS E
IMAGENS, GRUPOS GERADORES E OUTROS, PARA O
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS
E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU/PA, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix
de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às
12:00hs.

Vitória do Xingu - PA, 6 de abril de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-005PMVX

REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20180039. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha (GLP),
água mineral, gelos, destinados a atender as necessidades de todas
secretarias e órgãos municipais que compõem a Prefeitura
Municipal de VITÓRIA DO XINGU - PA; VIGÊNCIA: 06/04/2018
a 06/04/2019; CONTRATADAS: Empresa: COMERCIAL
AMIGÃO LTDA - ME; C.N.P.J. nº 05.440.949/0001-26; ITENS E
VALORES UNITÁRIOS: 06 234,50 R$, 07 88,50 R$, 08 800,00
R$, 09 300,00 R$. Empresa: F J TONTINI E CIA LTDA; C.N.P.J.
nº 19.535.303/0001-37; ITENS E VALORES UNITÁRIOS: 01

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-09T05:08:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial